

Finansdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

Remissvar

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Västanfors-Västervåla församling avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota stora delar av vår verksamhet. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra elever och förskolebarn och våra ca 60 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Västanfors-Västervåla församling**

Församlingen utgör Svenska kyrkans närvaro inom Fagersta kommuns gränser. Utöver traditionell kyrklig verksamhet bedriver församlingen också förskola, fritidshem och skola F-9. Den verksamheten växer och omfattar idag ca 270 barn och ungdomar. Det har sedan starten 2002 inte varit möjligt att redovisa några positiva ekonomiska resultat för den delen av verksamheten men förhoppningen är förstås att det i framtiden skall bli möjligt att få tillbaks investerat kapital.

**Konsekvenser av förslaget**

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Västanfors-Västervåla församling och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo - eller ens begränsat - inser vad som kan hända om en vinstreglering införs.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter - inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Västanfors-Västervåla församling menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Henrik Rydberg  
kyrkoherde